

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第74期 第 2 四半期連結 累計期間	第75期 第 2 四半期連結 累計期間	第74期 第 2 四半期連結 会計期間	第75期 第 2 四半期連結 会計期間	第74期
会計期間	自 平成20年 4 月 1 日 至 平成20年 9 月 30 日	自 平成21年 4 月 1 日 至 平成21年 9 月 30 日	自 平成20年 7 月 1 日 至 平成20年 9 月 30 日	自 平成21年 7 月 1 日 至 平成21年 9 月 30 日	自 平成20年 4 月 1 日 至 平成21年 3 月 31 日
売上高 (百万円)	16,667	11,368	8,581	6,265	27,656
経常利益又は経常損失 (△) (百万円)	288	△240	148	68	△736
四半期純利益又は四半 期(当期)純損失(△) (百万円)	1	△187	15	27	△795
純資産額 (百万円)	—	—	4,750	3,701	3,785
総資産額 (百万円)	—	—	21,683	17,583	16,708
1 株当たり純資産額 (円)	—	—	187.15	145.54	148.90
1 株当たり四半期純利 益金額又は四半期(当 期)純損失金額(△) (円)	0.05	△7.65	0.64	1.13	△32.39
潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	21.19	20.31	21.88
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	716	1,135	—	—	△109
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△729	△294	—	—	△1,030
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	54	△420	—	—	216
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	3,003	2,453	2,033
従業員数 (人)	—	—	769	715	733

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載して
おりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(人)	715 [63]
---------	----------

- (注) 1 従業員数は就業人員数(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。)であり、臨時従業員数は〔 〕内に当第2四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。
- 2 臨時従業員には、パートタイマーの従業員を含み、派遣社員を除いております。

(2) 提出会社の状況

平成21年9月30日現在

従業員数(人)	554 [50]
---------	----------

- (注) 1 従業員数は就業人員数(当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。)であり、臨時従業員数は〔 〕内に当第2四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。
- 2 臨時従業員には、パートタイマーの従業員を含み、派遣社員を除いております。